Sig + num dicti Bernardi de lollet qui hoc concedo et firmo ct cartam scribere et testes
firmare rogo. Huius rei testes sunt Raimundus de Lascellas et hoc cius Sig ¥ num ct
Berengarius de Capella et hoc sig ¥ num cius.

Facta huius donacionis carta anno Domini M.°CC.IIL", idus aprilis. Regnante domino
Petro rege in Aragone. Dompnus Berengarius episcopus in llerda et in Rota.

Arnaldus, canonicus, rogatus scripsit et hoc signum 7 fecit.

27.
1210, julio, 1

Bartolomea hace donacion a la catedral de Lérida de un donativo
de 10 mil sueldos jagueses para la obra de la Seo. El documento lo ofrez-
co por aparecer como candniga de la catedral ilerdense.

ACL, Libro verde, folio 145.

Cunctorum perveniat noticiam quod ego Bartolomea, canonica ilerdensis, pro remedio
anime mee ct parentum meorum. dono et in presenti trado Deo et operi beate Marie Sedis
llerde et tibi Berengario operario cius decem mille solidos iacenssen ad opus fabrice
ecclesie. Trado etiam tibi cum hac presenti carta ad opus eiusdem fabrice quandam vi-
neam quam habeo in pardiniis de II1I fanecatis. sicut affrontat in honore Hospitalis et in
honore Raimundi Petri et in carrera et in honore Sancti Salvatoris, retento mi usufructu in
vita mea in vinea supradicta. Post obitum vero meum, vinca ipsa pleno iure absque impe-
dimento aliquo ad operarium rentatur. Et ego Berengarius. ilerdensis sedis operarius,
attendentes devotionem quam habetis era ecclesiam beate Marie tam piam donationem
faciendo ad opus fabrice ipsius ecclesie cum assensu et voluntate domini Berengarii epis-
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copi et tocius capituli ilerdensis assigno et concedo in beneficiatum Bernardo nepoti nos-
tro illam mediam victualium porticionem quam dominus episcopus et capitulum in subsi-
dium fabrice ecclesie contulerunt, ut habeat et percipiat eam in toto tempore vite sue.
Preterea concedo ei cum supradictum assensu et cum vinea predicta ad manus operarii
supradicte sedis pervenit dictus Bernardus percipiat ab eodem operario pro vestitu suo
annis singulis in festo Pasche quinquaginta solidos jacenses sine omni dilacione et con-
tradiccione aliqua omnibus diebus vite sue.

Quod est actum kls. julii, anno Christi millessimo CC decimo.

Sig T num Berengarii, ilerdensis episcopi. Sig + num Poncii de Vilamur, canonici iler-
densis. Sig T num Petri Guillelmi. Ego Magister Vitalis ecclesie romane subdiaconus +
subscribo. Sig ¥ num Andree. Sig T num Guillelmi de Siscar. Sig ¥ num R. de Guissona.
Sig T num B. Opig operarii. Sig ¥ num P. de Todemano. Sig 1 num Arnaldi de Lileto. Sig
T num Magistri Arnaldi. Sig ¥ num Bernardi de Calidis. Ego G. de Cageda ad preces
Berengarii Opi¢ subscribo. Sig ¥ num Berengarii de boxados. Sig ¥ num Maurini archi-
diaconi terrantone.

Guillemus de Cubellis domini mi B. ilerdensis episcopi notarius hoc scripsit et hoc ¥
fecit.

28.
1217, mense aprilis

Guillermo de Benabarre y otros dan a Santa Maria de Merli un
cuadron de tierra en las Padellas, con obligacion de tener una ldmpara
en el altar de Santa Maria durante la Cuaresma.

ACL, B. Roda, carp. 6, perg. 390, 196 x 217 mm.

Ut ita valeat donacio sicut et hemcio donacione vero qui pro voluntate fuerit facta et in
presente tradita nullo modo reputatur a donatores erit igitur in Dei nomine. Notum sit
omnibus hominibus. Quod ego Guillelmus de Benavarre et uxor mea domina Saurina et
mater mea domine beatriz et petrus de Benavarre fratrem meum nos insimul per nos et
omnes nostros damus ct concedimus Domino Deo et sancte Marie de Merle et vobis
Vital abati et vobis Fratri Ramon et aliis fratribus eiusdem loci qui modo sunt vel in
antea fuerint unum quatrone de terra que nos habemos in termino de Padellas et est dicto
quatrone infra ambas ipsas cequias, sicut affrontat ab orto in terra de Arnal de Santo Justi
de occidente in ipso olivar de Santi Salvatore, de III parte ipsa cequia nova et de quarta
vero parte orto de Santo Salvatore. Quantum inter istas affrontaciones includitur et termi-
nitur damus nos supra scriptos donatores Deo et sancta Maria de Merle et vobis Vitale
abbati et fratrem Ramon et succesoribus vestris ad vestrum in proprium alaudium et de
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sancta Maria de Maria (sic) sub tali vero conveniencia ut vos vel successoribus vestris
que sunt vel erunt faciatis ardere una lampada ante altare beate Marie de Merle per unum
quoque annum et intrante quadragessima usque ad peracta Pascha et hoc damus Deo et
sancta Maria pro animabus nostris et nostris successoribus et dictum donum faciatis fir-
mum et stabilis omni tempore. Et ego Vitale abbati et fratrem Ramon et omnes fratres
nostros recepimus vos ex parte Dei et sancta Maria in omnibus beneficiis nostris ut Deus
det vobis bonam partem sicut fratribus nostris omni tempore.

Acta carta mense aprilis anno Domini M.?CC.2XVIL®.

Sig + num Ego Guillielmi de Benavarre. Sig + num Saurine, coniux mea. Sig ¥ num
domine Beatris, mater mea. Sig ¥ num Petrus de Benavarre frater meus nos pariter qui
hoc iussimus scribere et testes firmare rogavimus. Sig ¥ num Bernat de castro milite
teste. Sig T num bertran de bardaxi teste, istis testes, visores et auditores et alii multi.

Raimundus, abbati santi Martini de Gavasa qui hoc scripsit et hoc ¥ FECIT.

29,
1219, febrero, 10

Vidiano de Espills y otros conceden a la iglesia de Roda el que pue-
dan sacar agua del término de Serraduy para sus molinos de Rialp.

ACL, B. Roda, carp. 5, perg. 299, 240 x 138 mm.

In Christi nomine. Notum sit cunctis hominibus presentibus et futuris. Quod nos
Vidianus despils et uxor mea dopna Agnes, filia Marchi de Benavent et Raimundus de
Chaserras et uxor mea dompna Sancia, asensu et voluntate Guillelmi del Sass, omnes in
simul ob remisionem peccatorum nostrorum et omnium parentum nostrorum, damus et
concedimus in perpetuum Deo et ecclesie Santi Vincentii de Roda et canonici ibidem
Deo servientibus presentibus et futuris, ut ubicumque potuerint accipere aqua in termino
de Satarue ad opus molendinorum suorum de rialb, habeant plenam potestatem et licen-
ciam accipiendi aqua in termino iamdicto ubicumque melius potuerint ad eorum utilita-
tem, absque omni contradiccione et gravamine alicuius persone. )

Sig + num dompni Vidiani despils. Sig ¥ num dompne Agnetis. Sig ¥ num Raimundi de
Chasserras. Sig ¥ num dompne Sancie qui hanc donacionem libenter facimus et concedi-
mus et testes firmare et cartam scribere rogamus. Sig ¥ num Petri de Aguilanido, teste.
Sig + num pro teste. Sig ¥ num Guillelmi de Sas.

Actum est hoc LI idus febroari, anno domini M.*CC.*XVIIIL.®.

Martinus, canonicus, supra nominatus rogatus hac cartam scripsit et hoc signum T fecit.
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30.
1219, agosto, 28

Domingo de Estadilla se ofrecié como canénigo de San Vicente de
Roda y dio a esta iglesia las heredades de Mon=én, es decir, unas casas
en el barrio de San Esteban, de la misma ciudad.

ACL, B. Roda, carp. 10, perg. 614, 365 x 136 mm.

Cunctis hominibus innotescat. Quod ego Dominicus de Statella offero me ipsum ad
canonicatum in rotensi ccclesia et dono Deo et Vincentio martiri glorioso et canonicis ibi
Deo servientibus omnem herditatem quam cgo habeo in villa de Monssone et in terminis
cius, videlicet, illas domos meas quas habeo in parrochia sancti Stephani que habent
affrontaciones ex una parte domos que sunt Sancii Sartres. ex alia parte domos que sunt
lohanes de Corriola. Et unum olivare in regano Sose. loco ubi dicitur Solanels. Quod
habet affrontaciones ex una parte olivarium luliani, diachoni et Nicholai de Barbastre.
clerici. Ex alia parte aolivarium de comuni clericorum ecclesie santi Stephani de
Monssone. Et in eodem regano in orta de Penna unum olivarem. Affrontaciones cius sunt
¢x una parte olivarem Sancie Roderico, ex alia parte olivarem quod fuit filiorum lohanis
Denarii et Petri de Tremp. Et in alio loco in eadem orta unum olivarium in regano et
sccano. Quod hee affrontaciones ex una parte olivarium Dominici de Tamarid. Et ex alia
parte terra filiorum de Radicales. Et in eodem loco alium olivarium. Quod habet affronta-
ciones ¢x una parte brazal, et ex alia parte olivarium quod est Marie mulieris que fuit
Egidii de belulla et Benedicte sororis eius. Et in regano de Armentera unum linarem.
loco ubi dicitur Sanollar. Affrontaciones eius sunt. ex una parte brazal. Ex alia parte linar
Marti de Gudel. Et in eadem orta alium linare. Affrontaciones cuius sunt ex una parte
linare Dominici de Solaner. Et ex alia parte linarem Sancie de Roderic. Et in eadem rega-
rio alium linare ad perpetuum. Affrontaciones eius sunt ex una parte linarem Dominici
de Guadal. Ex alia parte perpetuum. Et in cadem orta ad covas unum linarem.
Affrontaciones cuius sunt, ex una parte brazal et ex alia parte linarem Sancie de Roderic.
Et in eadem loco alium linarem. Affrontaciones cius sunt ex una parte brazal et ex alia
parte linarem lohanis Mele. Et in cadem orta supra cequia alium linarem. Affrontaciones
cuius sunt ex una parte cequia maior. Et ex alia parte via publica. Ut prefate affrontacio-
nes predictorum locorum includunt et undique ambiunt. Sic dono totum ut dictum ct
nominatum canonicis rotensium ut habeant et possideant et iure hereditario ad faciendam
propriam voluntatem per secula cuncta.

Sunt testes huius rei Petrus Curcullo, levita, et hoc sig ¥ num cius et Petrus de Statella,
frater Dominici de Statella, canonici. hoc signum ¥ ecius.

Actum est hoc V kls. septembris. Facta carta mense augusto anno ab incarnacione
Domini M."CC.*XVIIIL".
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Ego Dominicus de Statella predictam hanc cartam jussi scribere tesles que rogavi ct ea
proprio signo + firmavi.

Martinus. canonicus. rogatus a supradictis hanc cartam scripsit et hoc signum ¥ fecit.

31.
1229, octubre, 22

Pedro de Lena v su esposa Gaza e hijos se colocan bajo proteccion
del cabildo rotense.

ACL, B. Roda, carp. 3, perg. 89. Es por ABC, 158 x 117 mm.

Cunctis hominibus sit cognitum. Quod cgo Petrus de Lena gui sto in Tronceto et uxor
mea Gaza cum filiis et filiabus nostris et lordana soror mea et Guillelmus filius cius cum
filiis ot (iliabus suis mittimus personas el omnes res Nosiras in posse rotensis ecclesie ut
habeant nos in proteccione sive defenssione. cum omnibus rebus nostris ¢t nos ct succes-
sores nostri qui in capudmansos nostros de Troncedo steterint. faciant tributum annuatim
in festo Santi Michaelis rotensi camerario qui pro tempore fuerit duos arictes vivos et
unam cenam. Nos igitur. Bertrandus de Cornutella. camerarius, assensu ¢t voluntate
tocius rotensis capituli per nos OMNes SUCCESSOTes NOSLIos recipimus in posse et protec-
cione sive defensione vos dictum Petrum de Lena et vestram uxorem Gazam et fordanam
sororem vestram cum omnibus rebus vestris et successores vestros qui in capudmansos
vestros steterint in Tronceto vos existendo fideles rotensi ecclesie et tributum prefatum
persolvendo, ut superius dictum est. Actum est hoe X1 kls. novembris. anno domini
M .°CC.OXX VL. Regnante lachobo rege in Aragone ¢t episcopo Berengarii illiriensi
(sic) el in Rota. Sig + num Bertrandi dicti camerari. Sig © num Bernardi, prioris de
Barrabés. Sig + num Bertrandi. prioris claustri. Sig ¥ num Raimundi de Torchuz qui per
nos et per totum capitulum concedimus et firmamus. Sig v num Petri de Lena. Sig 7 num
Gacge uxoris eius. Sig ¥ num lordane de Lena. Sig v num Guillelmi filii eius qui per nos
ol successores nostros omnia predicta ¢t singula concedimus signis cartam firmamus.
Ego Arnaldus Santi Stephani rogatus ab omnibus canonicis rotensibus hane cartam scrip-
si et de manu mea hoc sig T num feci.

32.
1194, febrero, 27

Sancha y su esposo Pedro de Laguarres junto con sus hijos venden
al prior y capitulo de Roda una heredad que tenian en Laguarres, en los
Roveres, por el precio de 66 sueldos, 8 dineros.
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ACL, B. Roda, carp. 13, perg. 924, 337 x 323 mm.